Qinterapas

ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS
POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

Informe sobre Estudio Actuarial

Pensiones y

Jubilaciones Salud

Riesgos de Trabajo

Invalidez y vida

Otras prestaciones
sociales

Tipo de Sistema
Prestacion laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio

Beneficio definido, Contribucién definida o Mixto

Poblacién afiliada
Activos
Edad maxima
Edad minima
Edad promedio
Pensionados y Jubilados
Edad maxima
Edad minima
Edad promedio
Beneficiarios
Promedio de afios de servicio (trabajadores activos)
Aportacion individual al plan de pensién como % del salario
Aportacion del ente publico al plan de pensién como % del salario
Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %) (promedio 5 afios)
Crecimiento esperado de los activos (como %)
Edad de Jubilacién o Pensién

Esperanza de vida

Ingresos del Fondo

Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones

N6émina anual
Activos
Pensionados y Jubilados

Beneficiarios de Pensionados y Jubilados (Viudas)

Monto mensual por pension
Méaximo
Minimo

Promedio

Monto de lareserva

Valor presente de las obligaciones
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago
Generacion actual

Generaciones futuras

Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futuros de cotizacién X%

Generacion actual

Generaciones futuras

Valor presente de aportaciones futuras
Generacion actual
Generaciones futuras

Otros Ingresos

Déficit/superavit actuarial
Generacion actual

Generaciones futuras

Periodo de suficiencia
Afio de descapitalizacion

Tasa de rendimiento

Estudio actuarial

Afio de elaboracién del estudio actuarial

Empresa que elaboré el estudio actuarial

Beneficio definido

634
84.0]
18.0
46.0]

173
96.0]
39.8]
68.8]

17.21
0.00%|
0.00%|
25.99%)
0.20%!|
64.00
78.00

0.00

48,550.60
3,333.30]
9,237.50]

237,555,011.33
348,408,530.44
163,020,891.44

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

-348,408,530.44
-163,020,891.44

2025
2.00%)

2024

Mtro. Moisés Braulio
Garcia Martinez




