

ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

Informe sobre Estudio Actuarial

	Pensiones y	Salud	Riesgos de Trabajo	Invalidez y vida	Otras prestaciones
Tipo de Sistema	Jubilaciones			-	sociales
Prestación laboral o Fondo general para trabajadores del estado o municipio					
Beneficio definido, Contribución definida o Mixto	Beneficio definido				
Población afiliada	004				
Activos Edad máxima	634				
	84.0				
Edad mínima Edad promedio	18.0 46.0				
Pensionados y Jubilados	173				
Edad máxima	96.0				
Edad mínima	39.8				
Edad promedio	68.8				
Beneficiarios					
Promedio de años de servicio (trabajadores activos)	17.21				
Aportación individual al plan de pensión como % del salario	0.00%				
Aportación del ente público al plan de pensión como % del salario	0.00%				
Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %) (promedio 5 años)	25.99%				
Crecimiento esperado de los activos (como %)	0.20%				
Edad de Jubilación o Pensión	64.00				
Esperanza de vida	78.00				
Ingresos del Fondo					
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones	0.00				
N/m/m mand					
Nómina anual					
Activos					
Pensionados y Jubilados Beneficiarios de Pensionados y Jubilados (Viudas)					
Deficiality de l'ensimados y subliados (viduas)					
Monto mensual por pensión					
Máximo	48,550.60				
Mínimo	3,333.30				
Promedio	9,237.50				
Monto de la reserva					
MONIO de la reserva					
Valor presente de las obligaciones					
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago	237,555,011.33				
Generación actual	348,408,530.44				
Generaciones futuras	163,020,891.44				
Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futuros de cotización X%					
Generación actual	0.00				
Generaciones futuras	0.00				
Valor presente de aportaciones futuras					
Generación actual	0.00				
Generaciones futuras	0.00				
Otros Ingresos	0.00				
Déficiele un activité activarie					
Déficit/superávit actuarial Generación actual	-348,408,530.44				
Generacion actual Generaciones futuras	-348,408,530.44				
Solidation los ratardo	-103,020,091.44				
Periodo de suficiencia					
Año de descapitalización	2025				
Tasa de rendimiento	2.00%				
Estudio actuarial					
Año de elaboración del estudio actuarial	2024				
Empresa que elaboró el estudio actuarial	Mtro. Moisés Braulio				
1 1	García Martínez				